A ad imperatorem pergere cogitabant. Diluculo et  
 illi castris digressi, ad imperatorem ire conten-  
 debant: et Triballi, ac Moesi, cum Romanis, a qui-  
 bus ducebantur, armati versus castrum incedebant,  
 cum repente mutuo se ambo exercitus conspiciunt.  
 Exemplo Moesi congressum cum hostibus extimes-  
 centes, Didymotichum trepidi petunt, magnas  
 fugae habentes gratias, cujus beneficio evasisent.  
 845 Triballi cum Romanis Persarum impetum  
 exceperunt, sed paululum pluribus ac fortioribus  
 resistentes, eorum virtuti cesserunt, inscitiaque  
 horum et simul hostium terre concussi, non  
 ea, qua Didymotichum via ducit, fugerunt, certe  
 enim non pauci evadere potuissent, sed per ad-  
 jacentem Hebro planitiem palabundi, praeter pau-  
 cos, omnes perierunt. Per campum quippe latum,  
 arboribus ac silvis nudum, ubi nullum perflugium,  
 in equis strigosissimis fugientes, hi quidem occi-  
 debantur; illi comprehensi captivi trahebantur.  
 Persarum siquidem equi e diametro contrarii, et  
 ad cursum celerrimi, et ad laborem exercitissimi  
 sunt. Cosmitzus dux cum paucis effugit; ceteri  
 omnes partim concisi sunt, partim vivi in potesta-  
 tem venerunt. In certamine porro illo Romanorum  
 nobillium eximia virtus enituit, qui omnes a Bar-  
 baris circumdati captique sunt; gregariorum ali-  
 quot interfecti, nonnulli capti: pars major Didy-  
 motichum incolumis pervenit. Tam infelicem ex-  
 itum junioris imperatoris auxilia habuerunt: quod  
 illi summae agritudini fuit, et res ejus funditus  
 concussavit. Barbari secundum victoriam cum  
 direptis hostium tentoriis, captivis, et armorum,  
 equorumque multitudine Adrianopolim ad impera-  
 torem veniunt; ubi positus aliquot diebus, in Mae-  
 sium sponte irruunt, nec mediocri vastatione  
 agris illata, in Asiam cum praeda revertuntur. Cum  
 per Thraciam redirent, junior imperator post so-  
 ciorum miserabilem casum Aeno reversus, legatus  
 ad Sulimanum satrapam mittens. eum donis et lit-  
 teris laude scriptis sibi conciliare, atque ad suam  
 auctoritatem traducere studuit. In quibus litteris  
 cum et Cantacuzeni meminisse oporteret, non im-  
 peratorem, sed absque ullo adjuncto nuda Can-  
 acuzenum appellabat. Barbarus legatis benigne audi-  
 tis, munera remisit, ac de cetero illi saurum re-  
 cepit. Deinde eisdem litteras, iniquitatem magnam  
 Palaeologi admiratus, ad Cantacuzenum portandas  
 curavit. Jam Barbari rursus in Asia erant, et Cal-  
 listus patriarcha cum juniore imperatore multa de  
 pace locutus, postquam nihil aequum impetravit,  
 optimatibus ejus impediens, et ad bellum po-  
 tius eum acuentibus, hortantibusque, non quid ob-  
 acceptam calamitatem humile et abjectum admit-  
 tere, sed prioribus cogitatis insisteret, futurus om-  
 nino hostibus superior, et imperium recuperaturus,  
 846 ad Cantacuzenum Adrianopolim revocans,  
 hominum illorum perversitatem accusavit, qui sui  
 questus causa, quem sperabant, communia inolu-  
 menta proderent, belloque faces subijcerent. Ille